

LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI

BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL



JALAN JENDERAL GATOT SUBROTO KAV. 49 JAKARTA 12950

TELEPON: 021-5254508

FAKSIMILE: 021-5255863

e-mail: lsp.bpsdm.esdm@esdm.go.id

KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

NOMOR: 160 K/60.07/LSP BPSDM ESDM/2019

TENTANG

HASIL UJI KOMPETENSI SERTIFIKASI UNTUK SKEMA PENGAWAS OPERASIONAL PERTAMA TEMPAT UJI KOMPETENSI PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA GEOLOGI, MINERAL, DAN BATUBARA, BANDUNG

KETUA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL,

Menimbang

: bahwa dalam rangka penetapan hasil uji kompetensi Pengawas Operasional Pertama, perlu menetapkan hasil ujian kompetensi sertifikasi untuk skema Pengawas Operasional Pertama Tempat Uji Kompetensi Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Geologi, Mineral, dan Batubara, Bandung dengan Keputusan Ketua Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4279);
 - Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4959);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 2006 tentang Sistem Pelatihan Kerja Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4637);

K

- 4. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 13 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 782);
- Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 42 Tahun 2016 tentang Standardisasi Kompetensi Kerja di Bidang Pertambangan Mineral dan Batubara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1885);
- 6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 43 Tahun 2016 tentang Penetapan dan Pemberlakuan Standar Kompetensi Kerja Khusus Pengawas Operasional di Bidang Pertambangan Mineral dan Batubara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1886);
- Keputusan Ketua Badan Nasional Sertifikasi Profesi Nomor KEP.1007/BNSP/X/2016 tanggal 5 Oktober 2016 tentang Lisensi Kepada Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral;
- 8. Keputusan Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 70 K/60/BDL/2016 tanggal 1 Maret 2016 tentang Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 25 K/60/BPS/2019 tanggal 1 Februari 2019;
- 9. Keputusan Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 26 K/60/BPS/2019 tanggal 1 Februari 2019 tentang Pengangkatan Unsur Pengarah Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral;

10. Keputusan Ketua Dewan Pengarah Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 01 K/60.03/D.LSP/2019 tanggal 4 Februari 2019 tentang Pengangkatan Unsur Pelaksana Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral;

Memperhatikan : 1. Nomor

- 1. Nomor Skema : SS-PO-TMB-011-LSP-BPSDM-ESDM-2017;
- Surat Perintah Tugas Nomor: 86.Pr/60.04/LSP BPSDM ESDM/2019 tanggal 7 Agustus 2019;
- 3. Berita Acara Asesmen Nomor: 83.BA/LSP BPSDM ESDM/2019 tanggal 10 Agustus 2019;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI PENGEMBANGAN SUMBER BADAN DAYA MANUSIA ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL TENTANG UJI KOMPETENSI SERTIFIKASI UNTUK SKEMA PENGAWAS OPERASIONAL PERTAMA **TEMPAT** UJI KOMPETENSI PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA **MANUSIA** GEOLOGI, MINERAL, DAN BATUBARA, BANDUNG.

KESATU

: Menetapkan hasil Uji Kompetensi Pengawas Operasional Pertama yang dilaksanakan pada Tempat Uji Kompetensi Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Geologi, Mineral, dan Batubara, Bandung tanggal 9 Agustus 2019 sampai dengan 10 Agustus 2019, sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Ketua Lembaga Sertifikasi Profesi ini.

KEDUA

: Keputusan Ketua Lembaga Sertifikasi Profesi ini berlaku sampai dengan diterbitkannya Sertifikat Kompetensi dari Badan Nasional Sertifikasi Profesi.

R

KETIGA

: Keputusan Ketua Lembaga Sertifikasi Profesi ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 12 Agustus 2019

KETUA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL,



Tembusan:

- 1. Ketua Badan Nasional Sertifikasi Profesi
- 2. Ketua Dewan Pengarah Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral
- 3. Manajer Mutu Lembaga Sertifikasi Profesi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Energi dan Sumber Daya Mineral

LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

NOMOR

: 160 K/60.07/LSP BPSDM ESDM/2019

TANGGAL

: 12 Agustus 2019

HASIL UJI KOMPETENSI SERTIFIKASI UNTUK SKEMA PENGAWAS OPERASIONAL PERTAMA TEMPAT UJI KOMPETENSI PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA GEOLOGI, MINERAL, DAN BATUBARA, BANDUNG

| NO | NAMA PESERTA | PERUSAHAAN | HASIL UJI KOMPETENSI |
|-----|----------------------------------|---|----------------------|
| 1. | Aden Tatag Surya Bhara Dhaksa | PT. Markoo Jaya Perkasa | KOMPETEN |
| 2. | Agus Budi Santoso | PT. Nemoasia | KOMPETEN |
| 3. | Ali Rahman | PT. Bumi Resources Minerals Tbk | KOMPETEN |
| 4. | Andi Rustandi | PT. Gunung Bara Utama | KOMPETEN |
| 5. | Angga Aristiawan | PT. Kalteng Coal (Adaro Met Coal) | KOMPETEN |
| 6. | Arief Ripana | PT. United Tractors | KOMPETEN |
| 7. | Benny | PT. Survey Carbon Consulting Indonesia | KOMPETEN |
| 8. | Cahyo Nursetyo | PT. Gorontalo Minerals | KOMPETEN |
| 9. | Erdi Rahmat | PT. Leighton Contractors Indonesia | KOMPETEN |
| 10. | Ferry Adeputra Pane | PT. Gunung Bara Utama | KOMPETEN |
| 11. | Gatot Suherman Jaya | PT. Pontil Indonesia | KOMPETEN |
| 12. | Guntur Ekadamba Adiwinata | PT. Citra Palu Minerals | BELUM KOMPETEN |
| 13. | Hasanuddin Nurdin | PT. Carsurin | KOMPETEN |
| 14. | Haswardi Amin | PT. Fontana Resources Indonesia | KOMPETEN |
| 15. | Irfan Afandi Satryatmanto | PT. United Tractors | KOMPETEN |

| | T | | |
|-----|----------------------------|------------------------------------|----------------------|
| NO | NAMA PESERTA | PERUSAHAAN | HASIL UJI KOMPETENSI |
| 16. | Karno | PT. United Tractors | KOMPETEN |
| 17. | Mohamad Afan | PT. Citra Palu Minerals | KOMPETEN |
| 18. | Muhammad Pebriansyah BS | PT. Mutiara Hitam | KOMPETEN |
| 19. | Muhammad Reza Ramadhan | PT. Indospora Bumi Persada | BELUM KOMPETEN |
| 20. | Muhammad Riyadi | PT. Pontil Indonesia | KOMPETEN |
| 21. | Muludin | PT. Pontil Indonesia | KOMPETEN |
| 22. | Ngadimin | PT. Fontana Resources Indonesia | KOMPETEN |
| 23. | Roberto Wicaksono | PT. Intertek Utama Services | KOMPETEN |
| 24. | Rommy Marchel K. | PT. Pontil Indonesia | KOMPETEN |
| 25. | Rustiyanto Putro | PT. Gunung Bara Utama | KOMPETEN |
| 26. | Yedi | PT. United Tractors | KOMPETEN |
| 27. | Yustinus Candra Tri P. | PT. United Tractors | KOMPETEN |

KETUA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL,

BAMBANG SETYAWAN